令和２年９月１日

新宮東中学校保護者の皆様

新宮町立新宮東中学校

校 長  折居 邦成

台風９号接近に伴う児童生徒の安全確保について（お願い）

 気象庁より、台風９号が北上し、９月２日（水）から３日（木）にかけて九州北部に最

接近する予報が出されています。

 今後、台風の進路によっては本町への影響も考えられますので、児童生徒の登下校の安

全を確保するために、下記の通り対応させていただきます。

本日は「防災の日」となっております。趣旨をご理解の上、各ご家庭におかれましても

ハザードマップや避難所の確認、また、お子様の「自助・共助」の心構えについてご指導

をお願いいたします。

                                      記

１ 台風９号の対応

（１）９月２日（水）の対応

 ・１３時２０分完全下校とします。

 ・通常登校で４時間授業を実施し給食後に下校します。

 ・今後の台風の速度・進路により、臨時休校等の措置に変更する場合は、朝６時３０分

から「あんしんメール」でお知らせします。

（２）９月３日（木）の対応

 ・臨時休校、登校時間変更等の場合は、朝６時３０分から「あんしんメール」でお知ら

せします。

（３）「あんしんメール」の登録をされていないご家庭には、担任より電話連絡でお知ら

せいたします。尚、通常通りの場合、メール配信はありません。

（４）地域や場所により危険な状況が異なる場合があります。登校中の安全が確保できな

いと判断される場合は、ご家庭でお子様の自宅待機をご指示ください。その際、必ず

学校へご連絡ください。

※通学路の安全が確保された段階で登校させてください。確保できない場合は遠慮

なく欠席されてください。その際、遅刻や欠席とはいたしません。

（５）臨時休校の場合、放課後の部活動も休みになります。

２ 留意事項

（１）安全確保のため、以下の２点についてご指導をお願いします。

 ○ 増水した川や側溝、また切れた電線等には、絶対に近づかないこと

 ○ 臨時休校措置等がとられた場合は、外出は控えること

（２）９月３日（木）の部活動の朝の練習は中止にいたします。